1/1

Av
is

o
n.

º
37

87
/2

02
6/

2

20-02-2026

N.º 36

 2.ª série

MUNICÍPIO DE MATOSINHOS

Aviso n.º 3787/2026/2

Sumário: Consolidação de mobilidade na categoria da técnica superior Luísa Maria Monteiro Queirós.

Dr.ª Luísa Maria Neves Salgueiro, Presidente da Câmara Municipal de Matosinhos, nos termos dos
artigos 4.º e do n.º 3 do art.º 99.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada em anexo
pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação e por despacho da Exma. Senhora Presidente
da Câmara, obtida a anuência da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Norte e da
trabalhadora, foi aprovada a consolidação definitiva da mobilidade na categoria da técnica superior Luísa
Maria Monteiro Queirós na Câmara Municipal de Matosinhos, posicionada entre a 8.ª e a 9.ª posição,
nível remuneratório 49 da tabela remuneratória única, com efeitos a 31 de dezembro de 2025.

20 de janeiro de 2026. — A Presidente da Câmara, Luísa Salgueiro, Dr.ª
319958649